
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2025 г. № 242 

с. Сафакулево

О внесении изменений в постановление Администрации Сафакулевского 

муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2024 года № 615 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества Сафакулевского 

муниципального округа Курганской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Уставом 

Сафакулевского муниципального округа Курганской области, постановлением 

Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области от 30 

сентября 2024 года № 613 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества 

Сафакулевского муниципального округа Курганской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства», прогнозным планом дополнения 

перечня муниципального имущества в 2025 году, утвержденным протоколом 

заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Курганской области от 

11 декабря 2024 года № 4 (в редакции протоколов от 24 февраля 2025 года № 1, от 

26 мая 2025 года № 2), Администрация Сафакулевского муниципального округа 

Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в Перечень муниципального имущества Сафакулевского 

муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) помещение площадью 7,9 кв. м, номер на поэтажном плане: на 1 этаже: 34 в 

здании детского сада с кадастровым номером: 45:17:031503:86. Местоположение: 

Курганская область, Сафакулевский район, с. Камышное, ул. Комсомольская, 17а;

2) помещение площадью 3,2 кв. м, номер на поэтажном плане: на 1 этаже: 35 в 

здании детского сада с кадастровым номером: 45:17:031503:86. Местоположение: 

Курганская область, Сафакулевский район, с. Камышное, ул. Комсомольская, 17а.



2

2. Приложение к постановлению Администрации Сафакулевского 

муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2024 года № 615 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества Сафакулевского муниципального 

округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области в сети 

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в информационном издании «Муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Сафакулевского муниципального округа.

Глава Сафакулевского 

муниципального округа

Исп. Нигамаджанова Д.Г. 

тел. 8(35243)2-96-31 доб.224



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Основная характеристика объекта недвижимости <4> Кадастровый номер <5> Категория земель <7> Марка, модель Год выпуска

Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1. помещение площадь 302,3  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

2. помещение Помещение площадь 57,1 45:17:010302:377 кадастровый нет нет 8 (352 43) 2-98-02

3. помещение Помещение площадь 145,3 45:17:031503:125 кадастровый нет нет 8 (352 43) 2-98-02

4. здание Здание площадь 118,4 45:17:011102:273 кадастровый нет нет 8 (352 43) 2-98-02

5. помещение площадь 31,08  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

6. помещение площадь 10,44  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

7. помещение площадь 7,39  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

8. помещение площадь 10,26  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

9. помещение площадь 18,18  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

10. помещение площадь 32,48  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

11. помещение площадь 5,17  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

12. помещение площадь 7,9  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

13. помещение площадь 3,2  -  - нет нет 8 (352 43) 2-98-02

Приложение к постановлению Администрации Сафакулевского 
муниципального округа Курганской области от 10 июля 2025 года
№ 242 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области от
30 сентября 2024 года № 615 «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества Сафакулевского муниципального округа Курганской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

«Приложение к постановлению Администрации Сафакулевского
муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2024 года
№ 615 «Об утверждении Перечня муниципального имущества
Сафакулевского муниципального округа Курганской области,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства»

Перечень муниципального имущества Сафакулевского муниципального округа Курганской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

№ 
п/п

Адрес 
(местоположение) 

объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости;
тип движимого 
имущества <2>

Наименование объекта 
учета <3> Техническое 

состояние объекта 
недвижимости <6>

Вид разрешенного 
использования <8>

Государственный 
регистрационный 

знак (при наличии)

Состав 
(принадлежности) 

имущества <9>

Для договоров аренды и безвозмездного 
пользования

Наименование 
правообладателя 

<11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<12>

ИНН
правообладателя

<13>

Контактный номер 
телефона <14>

Адрес электронной почты 
<15>

Тип (площадь - для 
земельных 

участков, зданий, 
помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания - 
для сооружений; 
протяженность, 

объем, площадь, 
глубина залегания 

согласно проектной 
документации - для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/Проект

ируемое 
значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв. м; 
для протяженности - 

м; для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

Тип 
(кадастровый, 

условный, 
устаревший)

Наличие права аренды 
или права 

безвозмездного 
пользования на 
имущество <10>

Дата окончания 
срока действия 

договора
(при наличии)

Местоположение: Курганская область, 
Сафакулевский район, с. Камышное,
ул. Комсомольская, д. 17а

Помещения, номера на 
поэтажном плане: на 1 
этаже: 10-33 в здании 
детского сада с 
кадастровым номером: 
45:17:031503:86

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Местоположение: Курганская область,  
Сафакулевский район, с. Боровичи,
ул. Центральная, д. 7б

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Местоположение: Россия, Курганская область,
Сафакулевский район, с. Камышное, ул. Ленина,
д. 20

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская обл, Сафакулевский район,
д. Озерная, ул. Набережная, д. 10а

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 1) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 6) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 7) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 8) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 9) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 10) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская 
область, муниципальный округ Сафакулевский,
с. Сафакулево, ул. Первомайская, д. 13

Помещение (номер на 1 
этаже: 11) в здании с 
кадастровым номером: 
45:17:020215:1593

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Местоположение: Курганская область, 
Сафакулевский район, с. Камышное,
ул. Комсомольская, д. 17а

Помещение, номер на 
поэтажном плане: на 1 
этаже: 34 в здании детского 
сада с кадастровым 
номером: 45:17:031503:86

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

Местоположение: Курганская область, 
Сафакулевский район, с. Камышное,
ул. Комсомольская, д. 17а

Помещение, номер на 
поэтажном плане: на 1 
этаже: 35 в здании детского 
сада с кадастровым 
номером: 45:17:031503:86

кв. м пригодно к 
эксплуатации

Сафакулевский 
муниципальный округ 
Курганской области

economic.safakulevo@mail.ru

».

mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru
mailto:economic.safakulevo@mail.ru

	Лист1

